
Contacto

Teléfono 971172788
Fax 971172617
Correo Electrónico monica.perez@uib.es

Dirección Postal

carretera Valldemossa 7,5 km
(07122) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EC 09/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-02-2024 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio Escuela de Hostelería de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ChWOgDS2YrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de matèries primeres congelades pel funcionament ordinari de
l'EHIB

Subministrament de matèries primeres congeladesDescripción 
Valor estimado del contrato 120.418,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.790,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.342,3 EUR.

Clasificación CPV
15221000 - Pescado congelado.
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.
15331100 - Legumbres y hortalizas frescas o congeladas.
15811500 - Productos de panificación preparados.
15896000 - Productos congelados.
15981310 - Hielo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Resolució de lòrgan de contractació d'adjudicació dels lots 1 i 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ChWOgDS2YrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lot 1: Peixos, mariscs i derivats congelats

Peixos, mariscs i derivats congelatsDescripción 
Valor estimado del contrato 87.221,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.687,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.534,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PESCADOS OLIVER, S.L.
NIF B07108244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Pollença - pto. Pollença km 54
(07460) Polleça España

Contacto

Teléfono +34 971532011
Correo Electrónico jfeliu@oliverfood.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.406,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.646,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta més econòmica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2cb9ff5e-4426-4216-a482-7b308bcd250e


Precio de la oferta más baja 32.406,18 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.011,89 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo 08/02/2024
Plazo de Formalización Del 10/02/2024 al 02/03/2024

Observaciones: 15 dies hàbiles

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lot 2: Verdures congelades

Verdures i patetes congeladesDescripción 
Valor estimado del contrato 8.942,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.428,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.258,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PESCADOS OLIVER, S.L.
NIF B07108244
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera Pollença - pto. Pollença km 54
(07460) Polleça España

Contacto

Teléfono +34 971532011
Correo Electrónico jfeliu@oliverfood.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.723,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872,91 EUR.

Motivación

Motivación oferta més econòmica
Fecha del Acuerdo 08/02/2024
Plazo de Formalización Del 12/02/2024 al 02/03/2024

Observaciones: 15 dies hàbils



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 3.723,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.892,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lot 3: Fruites i Purés de fruites congelades

Fruites i Purés de fruites congeladesDescripción 
Valor estimado del contrato 5.141,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.679,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.448,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lot 4: Pa congelat

Pa i productes pastisseria congelatsDescripción 
Valor estimado del contrato 14.607,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.634,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.955,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/02/2024



Contacto

Correo Electrónico contractacio.ehib@uib.es

Dirección Postal

Edifici Arxiduc Lluís Salvador. Ctra. Valldemossa km 7,5
(07122) Palma España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lot 5: Gel

subministrament de GelDescripción 
Valor estimado del contrato 4.505,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.360,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.145,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 08/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio Escuela de Hostelería de las Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5



Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2023 a las 09:28

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6ozXjpQrMvgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
productes embasats amb materia reciclable o reutilizable

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000012644910 |  2024-000182038 | Fri, 09 Feb 2024 13:01:15:574 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21924667786374484041824901206771592529 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O6ozXjpQrMvgL1BHd3qjQA%3D%3D

